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FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

CAMPEONATOS ESTADUAIS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB16 

Porto Alegre/RS, 11 de setembro de 2021 
 

RESULTADOS OFICIAIS 

Lancamento do Martelo - Feminino - Final 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 565 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 31.88 13 

2 580  Clara Ruckert 10.02.07 TEUTÔNIA 30.82 8 

3 561 84463 Letícia Leal Estigarribia 13.01.06 SOGIPA 25.32 6 

4 355 77139 Leticia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 23.55 5 

 

75m rasos - Feminino – Semfinal –  
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Clas 

1ª série – Vento 1.4 

1 395  Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 10.36 Q 

2 362 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 IENH 10.84 Q 

3 567  Mariana L. Romero 02.07.07 SOGIPA 11.66 Q 

4 399 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA 11.79 q 

5   Maria Paula S. Pacheco  08.08.08 ANR/UNIMED 12.05  

6 595  Elisiane Ribeiro Fagundes 13.11.06 UFSM 13.22  

7 608 84113 Rahuana Santos dos Santos 04.07.06 UFSM 13.89  

2ª série – Vento 1.2 

1 372  Bruna Auler 2006 IVOTI 10.81 Q 

2 554 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 10.97 Q 

3 556  Isabela M. Lima 23.01.08 SOGIPA 11.19 Q 

4 584  Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 TEUTÔNIA 11.41 q 

5   Kauane Lopes Ferreira 04.07.07 IENH 11.86  

6 603  Mariana Santos Pimentel 15.05.06 UFSM 12.49  

7 572  Maria Eduarda 2008 SOGIPA 12.53  

8 613  Vitória da Silva Machado 14.11.06 UFSM 12.92  

 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 588  Thiago Cardoso 24.06.06 TEUTÔNIA 9.99 13 

2 586  Oberdan Brune 29.07.07 TEUTÔNIA 9.23 8 

3 312 82418 Felipe Tenroller Galdino 11.05.08 ANR/UNIMED 8.99 6 

4 583  Gustavo Correa Lindemann 12.04.06 TEUTÔNIA 8.91 5 

5 551 83574 Gabriel Bueno Meurer Ignacio 07.01.06 SOGIPA 8.89 4 

6 573  Rodrigo Soares Negreiros 29.03.08 SOGIPA 8.49 3 

7 597  Gabriel Ribeiro Bairre 20.03.07 UFSM 8.22 2 

8 390  Brayan dos Santos Cardoso 18.08.08 SOGIPA 7.70 1 

9 568  Miguel Dalberto Pedro 15.08.06 SOGIPA 7.26  

10 599  João Carlos dos Santos 19.05.07 UFSM 5.74  

11 596 84058 Endrius Vidal dos Santos Brum 04.10.07 UFSM 4.41  

 

Salto em Altura - Feminino - Final 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 376  Isabelle Muller 10.02.07 IVOTI 1.42 13 

2 344 79890 Gabriela da Rosa Weide 27.07.06 IENH 1.39 8 

3  84012 Maria Alexandra S. Almeida 10.03.06 SOGIPA 1.30 6 

4 348  Isadora Rodrigues dos Santos 2009 IENH 1.30 5 

5 337  Ana Laura Kurgan Rabelo 05.10.06 IENH 1.25 4 

6 385 80817 Amanda Mariano Bastos 01.06.06 SOGIPA 1.20 3 

7 613  Vitória da Silva Machado 14.11.06 UFSM 0.85 2 
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75m rasos - Masculino – Semifin 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Clas. 

1ª série – Vento 1.7 

1 559 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 8.79 Q 

2 302  Artur Wanderer 29.06.06 AAVA 9.36 q 

3 563 84905 Marcos Huriel Cavalheiro Abreu de Oliveira 02.05.06 SOGIPA 10.18  

4 327  Raphael Rodrigues da Rosa 13.03.06 ASCORT 10.67  

5 607 84103 Rafael Siqueira Flores 04.06.08 UFSM 10.87  

6 597  Gabriel Ribeiro Bairre 20.03.07 UFSM 11.28  

7 360  Pedro Endres 23.07.08 IENH 11.33  

8 323  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 11.40  

2ª série – Vento 1.7 

1 560  Leonardo Lermen Gasparote 16.02.07 SOGIPA 9.14 Q 

2 329 75459 Thalles Bosser de Campos da Cruz 25.04.06 ASCORT 9.25 q 

3 581  Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 9.82  

4 391  Carlos Eduardo Binda Nascente 18.07.07 SOGIPA 10.50  

5 601  Kainã Araujo Vidales 25.04.06 UFSM 11.02  

6 319  Andrey Bitencourt Kuhn 19.11.07 ASCORT 11.17  

7 309  André Luiz Ribeiro Gonçalves 06.06.06 ANR/UNIMED 11.36  

8 318 83977 Vinicius Antonio Lutz Pedron 22.06.09 ANR/UNIMED 11.95  

3ª série – Vento 1.0 

1 587  Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 9.26 Q 

2 552  Gabriel Duarte Bogoni 02.08.06 SOGIPA 9.63 q 

3 562 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 9.63 q 

4 338  Bernardo Henrique Risco Bortolin 27.03.06 IENH 10.44  

5 310 83371 Cainã Gael Barcelos 07.05.08 ANR/UNIMED 10.93  

6 322 84044 Gabriel Costa Pereira 24.03.08 ASCORT 12.10  

7 325 84042 Kaio Alves Lacerda 19.05.07 ASCORT 12.57  

4ª série – Vento 0.9 

1 311  Felipe Fusiger Keenan 04.11.06 ANR/UNIMED 10.27 Q 

2 610  Thomas Marques de Souza 22.05.07 UFSM 10.63  

3 601 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 10.68  

4 609  Renan Osório Garcia 15.03.06 UFSM 10.97  

 

80m c/barreira - Feminino – Final – Vento 0.2 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 580  Clara Grike Ruckert 10.02.07 TEUTÔNIA 13.83 13 

2 351 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 13.97 8 

3 376  Isabelle Muller 10.02.07 IVOTI 15.63 6 

4 565 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 17.70 5 

5 386  Ana Carolina Ribeiro 09.01.08 SOGIPA 20.07 4 

 

Lancamento do Martelo - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 392 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 43.77 13 

2 583  Gustavo Correa Lindemann 12.04.06 TEUTÔNIA 30.42 8 

3 390  Brayan dos Santos Cardoso 18.08.08 SOGIPA 19.28 6 

4 596 84058 Endrius Vidal dos Santos Brum 04.10.07 UFSM 9.84 5 

5 599  João Carlos dos Santos 19.05.07 UFSM 9.68 4 

6   Pedro Hilgert Petter 04.06.07 SOGIPA 6.73 3 

 

 

100m c/barreira - Masculino – Final p/tempo 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
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1ª série – Vento 0.2 

1 345 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 14.71  

2 586  Oberdan Brune 29.07.07 TEUTÔNIA 16.10  

3 589  Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 21.73  

4 591  Carlos Dhulyan de Lima Almeida 28.01.07 UFSM 24.04  

 563 84905 Marcos Huriel Cavalheiro Abreu de Oliveira 02.05.06 SOGIPA DNF  

 604  Nicolas Lima 10.09.07 UFSM DNF  

2ª série – Vento 0.1 

1 347 82816 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 IENH 14.32  

2 587  Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 15.32  

3 576  Vitor Ribeiro Almeida 03.01.07 SOGIPA 17.75  

4 612  Vitor Vargas Maier da Silva 03.02.08 UFSM 20.65  

5 594  Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 23.53  

6 590  Bernardo Silva Becker 16.07.09 UFSM 23.84  

 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 347 82816 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 IENH 14.32 13 

2 345 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 14.71 8 

3 587  Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 15.32 6 

4 586  Oberdan Brune 29.07.07 TEUTÔNIA 16.10 5 

5 576  Vitor Ribeiro Almeida 03.01.07 SOGIPA 17.75 4 

6 612  Vitor Vargas Maier da Silva 03.02.08 UFSM 20.65 3 

7 589  Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 21.73 2 

8 594  Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 23.53 1 

9 590  Bernardo Silva Becker 16.07.09 UFSM 23.84  

10 591  Carlos Dhulyan de Lima Almeida 28.01.07 UFSM 24.04  

 563 84905 Marcos Huriel Cavalheiro Abreu de Oliveira 02.05.06 SOGIPA DNF  

 604  Nicolas Lima 10.09.07 UFSM DNF  

 

Salto em Distância - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 564 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA 4.85 (0.5) 13 

2 362 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 IENH 4.62 (0.9) 8 

3 348  Isadora Rodrigues 26.07.08 IENH 4.09 (1.0) 6 

4 352  Kauane Lopes Ferreira 04.07.07 IENH 3.86 (2.6) 5 

5 603  Mariana Santos Pimentel 15.05.06 UFSM 3.64  (0.5) 4 

6 613  Vitória da Silva Machado 14.11.06 UFSM 3.28 (0.5) 3 

7 595  Elisiane Ribeiro Fagundes 13.11.06 UFSM 2.92 (0.7) 2 

8 608  Rahuana Santos dos Santos 04.07.06 UFSM 2.23 (1.4) 1 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 377  Kirian De Moura 22.06.06 IVOTI 1.76 13 

2 
333  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 

COLÉGIO 

MAUÁ 

1.61 8 

3 609  Renan Osório Garcia 15.03.06 UFSM 1.46 6 

4 301  Artur Uhry 29.07.06 AAVA 1.35 4,5 

4 610  Thomas Marques de Souza 22.05.07 UFSM 1.35 4,5 

 357  Lucca Leal Miranda 08.07.08 IENH NM  

 606 84106 Pedro Miguel Flores Carvalho 04.02.07 UFSM NM  

 

300m c/barreira - Feminino – Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 351 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 50.15 13 
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2 373  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI 55.28 8 

3 382  Nataly Garcez 16.02.07 IVOTI 56.81 6 

 

 

1000m rasos - Masculino – Final p/ tempo 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1º série 

1 317 83374 Rodrigo Mendes Dos Santos 02.01.06 ANR/UNIMED 2.46.09  

2 370  Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI 2.48.47  

3 571 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 2.51.61  

4 579  Bruno Augustin 06.08.06 TEUTÔNIA 3.00.97  

5 315 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR/UNIMED 3.04.19  

6 321 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 3.12.35  

7 577  Alisson Moraes Hasse 29.03.06 TEUTÔNIA 3.13.20  

8 330 84042 Willian Roldão da Silva 20.06.07 ASCORT 3.13.85  

9 604  Nicolas Machado de Lima 10.09.07 UFSM 3.36.35  

10 610  Thomas Marques de Souza 22.05.07 UFSM 3.39.29  

1º série 

1 326  Rafael Delfino Cândido 08.06.06 ASCORT 3.15.35  

2 308 83376 Adalberto Lima Abreu Junior 18.06.06 ANR/UNIMED 3.17.96  

3 311  Felipe Fusiger Keenan 04.11.06 ANR/UNIMED 3.22.68  

4 397  Ezequiel Lando de Oliveira 02.08.07 SOGIPA 3.23.76  

5 320  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 3.31.27  

6 575  Vitor de Aguiar Corrêa 25.06.07 SOGIPA 3.37.09  

7 310 83371 Cainã Gael Barcelos 07.05.08 ANR/UNIMED 3.37.70  

8 591  Carlos Dhulyan de Lima Almeida 28.01.07 UFSM 3.43.08  

9 309  André Luiz Ribeiro Gonçalves 06.06.06 ANR/UNIMED 3.46.41  

10 598  Ismael Cardoso Langhammer 30.12.08 UFSM 3.49.77  

11 393  Davi dos Santos Passos 18.08.09 SOGIPA 3.56.92  

12 593  Cayson da Silva Braga 11.08.08 UFSM 4.13.74  

 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 317 83374 Rodrigo Mendes Dos Santos 02.01.06 ANR/UNIMED 2.46.09 13 

2 370  Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI 2.48.47 8 

3 571 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 2.51.61 6 

4 579  Bruno Augustin 06.08.06 TEUTÔNIA 3.00.97 5 

5 315 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR/UNIMED 3.04.19 4 

6 321 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 3.12.35 3 

7 577  Alisson Moraes Hasse 29.03.06 TEUTÔNIA 3.13.20 2 

8 330 84042 Willian Roldão da Silva 20.06.07 ASCORT 3.13.85 1 

9 326  Rafael Delfino Cândido 08.06.06 ASCORT 3.15.35  

10 308 83376 Adalberto Lima Abreu Junior 18.06.06 ANR/UNIMED 3.17.96  

11 311  Felipe Fusiger Keenan 04.11.06 ANR/UNIMED 3.22.68  

12 397  Ezequiel Lando de Oliveira 02.08.07 SOGIPA 3.23.76  

13 320  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 3.31.27  

14 604  Nicolas Machado de Lima 10.09.07 UFSM 3.36.35  

15 610  Thomas Marques de Souza 22.05.07 UFSM 3.39.29  

16 575  Vitor de Aguiar Corrêa 25.06.07 SOGIPA 3.37.09  

17 310 83371 Cainã Gael Barcelos 07.05.08 ANR/UNIMED 3.37.70  

18 591  Carlos Dhulyan de Lima Almeida 28.01.07 UFSM 3.43.08  

19 309  André Luiz Ribeiro Gonçalves 06.06.06 ANR/UNIMED 3.46.41  

20 598  Ismael Cardoso Langhammer 30.12.08 UFSM 3.49.77  

21 393  Davi dos Santos Passos 18.08.09 SOGIPA 3.56.92  

22 593  Cayson da Silva Braga 11.08.08 UFSM 4.13.74  

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
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Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 580  Clara Ruckert 10.02.07 TEUTÔNIA 10.89 13 

2 372  Bruna Auler 2006 IVOTI 10.07 8 

3 578  Brenda Kist 14.05.06 TEUTÔNIA 8.83 6 

4 355 77139 Leticia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 8.66 5 

5 303  Gabriele Hinnig 21.01.06 AAVA 6.77 4 

6 595  Elisiane Ribeiro Fagundes 13.11.06 UFSM 6.24 3 

7 387  Anna Vitória Cardoso 18.08.08 SOGIPA 4.72 2 

 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 344 79890 Gabriela da Rosa Weide 27.07.06 IENH 25.25 13 

2 378  Luiza Catarina Machado 26.10.06 IVOTI 24.82 8 

3 394 84464 Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 22.32 6 

4 398  Fernanda Ignácio 30.12.06 SOGIPA 19.33 5 

5 337  Ana Laura Kurgan Rabelo 05.10.06 IENH 13.95 4 

6 561 84463 Letícia Leal Estigarribia 13.01.06 SOGIPA 11.30 3 

7 387  Anna Vitória Cardoso 18.08.08 SOGIPA 8.78 -.- 

 

1000m rasos - Feminino – Final p/ tempo 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 592 84026 Carolina Cruz Marcon 18.09.07 UFSM 3.29.40 13 

2 304  Larissa Sonda da Silva 17.12.06 AAVA 3.34.51 8 

3 555 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 3.35.51 6 

4 554 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 3.37.06 5 

5 382  Nátali Maiara Garcez 2007 IVOTI 3.37.14 4 

6 313 82015 Fernanda Pacheco Lovato 06.01.07 ANR/UNIMED 3.37.15 3 

7 359  Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 3.37.93 2 

8 569  Nátali Rodrigues Freitas Gorga 21.09.06 SOGIPA 3.42.94 1 

9 378  Luiza Catarina Machado 26.10.06 IVOTI 3.50.58  

10 557  Jakeline Silva da Silva 24.04.06 SOGIPA 3.59.98  

11 328  Thaise Lummertz da Silva 10.11.09 ASCORT 4.13.87  

12 394 84464 Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 4.21.41  

13 314 83976 Flavia Dias Da Silva 06.06.09 ANR/UNIMED 5.06.55  

 303  Gabriele Hinnig 21.01.06 AAVA DNF  

 368 84747 Vitoria Manoela Kayser 23.05.06 IENH DNF  

 

300m c/barreira - Masculino – Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 345 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 44.81 13 

2 347 82816 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 IENH 45.00 8 

3 576 84010 Vitor Ribeiro Almeida 03.01.07 SOGIPA 49.42 6 

4 612  Vitor Vargas Maier da Silva 03.02.08 UFSM 54.73 5 

5 604  Nicolas Machado de Lima 10.09.07 UFSM 55.97 4 

6 589  Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 59.32 3 

7 611 84111 Vinicius Neves dos Santos 04.04.07 UFSM 1.04.90 -.- 

 614  William dos Santos Pacheco 17.07.08 UFSM   

 

Salto em Distância - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 347 82816 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 IENH 5.76 (2.0) 13 

 2 302  Artur Wanderer 29.06.06 AAVA 5.61 (-0.4) 8 
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3 345 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 5.43 (1.1) 6 

4 614  William dos Santos Pacheco 17.07.08 UFSM 5.01 (1.2) 5 

5 576 84010 Vitor Ribeiro Almeida 03.01.07 SOGIPA 4.74 (0.8) 4 

6 563 84905 Marcos Huriel Cavalheiro Abreu de Oliveira 02.05.06 SOGIPA 4.71 (1.7) 3 

7 602 84112 Marcos Vinicius Flores Silva 15.05.06 UFSM 4.21 (2.2) 2 

8 609  Renan Osório Garcia 15.03.06 UFSM 4.18 (1.5) 1 

9 360  Pedro Endres 23.07.08 IENH 3.95 (1.6)  

10 598  Ismael Cardoso Langhammer 30.12.08 UFSM 3.70 (-0.3)  

11 601  Kainã Araujo Vidales 25.04.06 UFSM 3.52 (2.8)  

12 593  Cayson da Silva Braga 11.08.08 UFSM 3.01 (0.5)  

 

Salto Triplo - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 601 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 9.62 (1.3) 13 

 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 392 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 35.11 13 

2 370  Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI 31.00 8 

3 338  Bernardo Henrique Risco Bortolin 27.03.06 IENH 27.76 6 

4 551 83574 Gabriel Bueno Meurer Ignacio 07.01.06 SOGIPA 25.24 5 

5 601 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 24.87 4 

6 312 82418 Felipe Tenroller Galdino 11.05.08 ANR/UNIMED 23.07 3 

7 357  Lucca Leal Miranda 08.07.08 IENH 21.91 2 

8 389 84904 Bernardo da Luz Santana 11.01.07 SOGIPA 20.12 1 

9 390  Brayan Nathan da Silva 18.08.08 SOGIPA 19.25  

 

 

75m rasos - Feminino – Final – Vento 0.2 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 395  Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 10.50 13 

2 372  Bruna Auler 2006 IVOTI 10.58 8 

3 554 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 10.80 6 

4 362 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 IENH 10.92 5 

5 556  Isabela M. Lima 23.01.08 SOGIPA 11.06 4 

6 584  Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 TEUTÔNIA 11.29 3 

7 399 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA 11.35 -.- 

8 567  Mariana L. Romero 02.07.07 SOGIPA 11.49 -.- 

 

75m rasos - Masculino – Final – Vento 0.2 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 559 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 8.69 13 

2 560  Leonardo Lermen Gasparote 16.02.07 SOGIPA 9.05 8 

3 587  Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 9.12 6 

4 329 75459 Thalles Bosser de Campos da Cruz 25.04.06 ASCORT 9.18 5 

5 302  Artur Wanderer 29.06.06 AAVA 9.49 4 

6 552  Gabriel Duarte Bogoni 02.08.06 SOGIPA 9.53 3 

7 562 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 9.68 -.- 

8 311  Felipe Fusiger Keenan 04.11.06 ANR/UNIMED 10.52 2 

 

Salto com Vara - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 398 79312 Fernanda Bueno Meurer Ignacio 30.12.06 SOGIPA 2.30 13 
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1000m c/obstáculos - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 304  Larissa Sonda da Silva 17.12.06 AAVA 4.00.44 13 

2 313 82015 Fernanda Pacheco Lovato 06.01.07 ANR/UNIMED 4.00.66 8 

3 382  Nátali Maiara Garcez 2007 IVOTI 4.07.72 6 

4 359  Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 4.20.99 5 

5 368 84747 Vitoria Manoela Kayser 23.05.06 IENH 4.35.11 4 

 

1000m c/obstáculos - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 317 83374 Rodrigo Mendes Dos Santos 02.01.06 ANR/UNIMED 3.12.23 13 

2 370  Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI 3.14.81 8 

3 571 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 3.18.03 6 

4 577  Alisson Moraes Hasse 29.03.06 TEUTÔNIA 3.29.26 5 

5 315 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR/UNIMED 3.33.64 4 

6 579  Bruno Augustin 06.08.06 TEUTÔNIA 3.38.36 3 

7 308 83376 Adalberto Lima Abreu Junior 18.06.06 ANR/UNIMED 3.43.97 2 

8 320  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 3.56.47 1 

9 323  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 4.37.50  

10 602 84112 Marcos Vinicius Flores Silva 15.05.06 UFSM 5.00.96  

11 607 84103 Rafael Siqueira Flores 04.06.08 UFSM 5.09.52  

12 596 84058 Endrius Vidal dos Santos Brum 04.10.07 UFSM 6.04.27  

13 611 84111 Vinicius Neves dos Santos 04.04.07 UFSM 6.0.75  

 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 355 77139 Leticia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 26.57 13 

2 578  Brenda Kist 14.05.06 TEUTÔNIA 22.31 8 

3 394 84464 Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 19.98 6 

4 574  Valentina Feltes 20.08.07 SOGIPA 11.17 5 

 

Salto Triplo - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 564 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA 9.26 (-1.6) 13 

2 344 79890 Gabriela da Rosa Weide 27.07.06 IENH 8.57 (-0.7) 8 

3 359  Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 8.20 (-0.9) 6 

4 385 80817 Amanda Mariana Bastos 01.06.06 SOGIPA 7.87 (-1.4) 5 

5 566 84361 Maria Luiza Santos de Almeida 26.02.07 SOGIPA 7.28 (-1.0) 4 

6   Ana Carolina Ribeiro 09.01.08 SOGIPA 6.37 (-1.4) -.- 

 

250m rasos - Feminino – Final p/tempo 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 351 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 36.96  

2 572  Raissa Grieber 24.04.06 IENH 37.42  

3 373  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI 39.57  

4 592 84026 Carolina Cruz Marcon 18.09.07 UFSM 40.17  

5 569  Nátali Rodrigues Freitas Gorga 21.09.06 SOGIPA 40.92  

6 584  Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 TEUTÔNIA 50.00  

2ª série 

1 395  Eloá Santos 18.06.08 SOGIPA 37.79  

2 348  Isadora Rodrigues 26.07.08 IENH 41.48  

3 368  Vitória M. Kayser 23.05.06 IENH 41.53  
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4 574  Valentina Feltes 20.08.07 SOGIPA 43.75  

5 314 83976 Flavia Dias Da Silva 06.06.09 ANR/UNIMED 50.48  

6 603  Mariana Santos Pimentel 15.05.06 UFSM 53.57  

3ª série 

1 554 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 39.18  

2 556  Isabela Lima 23.01.08 SOGIPA 41.64  

3 352  Kauane Lopes Ferreira 04.07.07 IENH 42.71  

4 328  Thaise Lummertz da Silva 10.11.09 ASCORT 44.96  

5 567  Mariana Romero 02.07.07 SOGIPA 45.03  

6   Maria Eduarda Pacheco 04.04.08 ANR/UNIMED 45.04  

 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 351 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 36.96 13 

2 572  Raissa Grieber 24.04.06 IENH 37.42 8 

1 395  Eloá Santos 18.06.08 SOGIPA 37.79 6 

1 554 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 39.18 5 

3 373  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI 39.57 4 

4 592 84026 Carolina Cruz Marcon 18.09.07 UFSM 40.17 3 

5 569  Nátali Rodrigues Freitas Gorga 21.09.06 SOGIPA 40.92 2 

2 348  Isadora Rodrigues 26.07.08 IENH 41.48 1 

3 368  Vitória M. Kayser 23.05.06 IENH 41.53  

2 556  Isabela Lima 23.01.08 SOGIPA 41.64  

3 352  Kauane Lopes Ferreira 04.07.07 IENH 42.71  

4 574  Valentina Feltes 20.08.07 SOGIPA 43.75  

4 328  Thaise Lummertz da Silva 10.11.09 ASCORT 44.96  

5 567  Mariana Romero 02.07.07 SOGIPA 45.03  

6   Maria Eduarda Pacheco 04.04.08 ANR/UNIMED 45.04  

6 584  Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 TEUTÔNIA 50.00  

5 314 83976 Flavia Dias Da Silva 06.06.09 ANR/UNIMED 50.48  

6 603  Mariana Santos Pimentel 15.05.06 UFSM 53.57  

 

250m rasos - Masculino – Final p/tempo 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 560  Leonardo Lermen Gasparote 16.02.07 SOGIPA 31.76  

2 581  Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 34.31  

3 326  Rafael Delfino Cândido 08.06.06 ASCORT 36.77  

4 308 83376 Adalberto Lima Abreu Junior 18.06.06 ANR/UNIMED 36.84  

5 315 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR/UNIMED 36.92  

6 360  Pedro Endres 23.07.08 IENH 40.95  

7 322 84044 Gabriel Costa Pereira 24.03.08 ASCORT 42.36  

8 591  Carlos Dhulyan de Lima Almeida 28.01.07 UFSM 42.82  

2ª série 

1 329 75459 Thalles Bosser de Campos da Cruz  25.04.06 ASCORT 32.05  

2 317 83374 Rodrigo Mendes Dos Santos 02.01.06 ANR/UNIMED 32.53  

3 562 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 35.62  

4 391  Carlos Eduardo Binda Nascente 18.07.07 SOGIPA 37.43  

5 319  Andrey Bitencourt Kuhn 19.11.07 ASCORT 40.67  

6 309  André Luis Ribeiro Gonçalves  ANR/UNIMED 43.25  

7 593  Cayson da Silva Braga 11.08.08 UFSM 44.30  

3ª série 

1 571 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 30.93  

2 
333  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 

COLÉGIO 

MAUÁ 

34.42  

3 311  Felipe Fusiger Keenan 04.11.06 ANR/UNIMED 36.58  

4 589  Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 37.03  
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4ª série 

1 559 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 28.80  

2 587  Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 31.31  

3 612  Vitor Vargas 2008 UFSM 39.32  

4 318 83977 Vinicius Antonio Lutz Pedron 22.06.09 ANR/UNIMED 42.01  

5 325 84043 Kaio Alves Lacerda 19.05.07 ASCORT 46.21  

 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 559 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 28.80 13 

2 571 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 30.93 8 

3 587  Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 31.31 6 

4 560  Leonardo Lermen Gasparote 16.02.07 SOGIPA 31.76 5 

5 329 75459 Thalles Bosser de Campos da Cruz  25.04.06 ASCORT 32.05 4 

6 317 83374 Rodrigo Mendes Dos Santos 02.01.06 ANR/UNIMED 32.53 3 

7 581  Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 34.31 2 

8 
333  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 

COLÉGIO 

MAUÁ 

34.42 1 

9 562 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 35.62  

10 311  Felipe Fusiger Keenan 04.11.06 ANR/UNIMED 36.58  

11 326  Rafael Delfino Cândido 08.06.06 ASCORT 36.77  

12 308 83376 Adalberto Lima Abreu Junior 18.06.06 ANR/UNIMED 36.84  

13 315 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR/UNIMED 36.92  

14 589  Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 37.03  

15 391  Carlos Eduardo Binda Nascente 18.07.07 SOGIPA 37.43  

16 612  Vitor Vargas 2008 UFSM 39.32  

17 319  Andrey Bitencourt Kuhn 19.11.07 ASCORT 40.67  

18 360  Pedro Endres 23.07.08 IENH 40.95  

19 318 83977 Vinicius Antonio Lutz Pedron 22.06.09 ANR/UNIMED 42.01  

20 322 84044 Gabriel Costa Pereira 24.03.08 ASCORT 42.36  

21 591  Carlos Dhulyan de Lima Almeida 28.01.07 UFSM 42.82  

22 309  André Luis Ribeiro Gonçalves  ANR/UNIMED 43.25  

23 593  Cayson da Silva Braga 11.08.08 UFSM 44.30  

24 325 84043 Kaio Alves Lacerda 19.05.07 ASCORT 46.21  

 

Salto com Vara - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1   Caio Poletto Tobeti 25.04.07 SOGIPA 1.70 13 

2 393  Davi dos Passos 18.08.09 SOGIPA 1.40 8 

3 611 84111 Vinicius Neves dos Santos 04.04.07 UFSM 1.40 6 

 605 84059 Nicolas Vidal dos Santos Brum 04.10.07 UFSM NM  

 

Revezamento 4x75m - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 395  Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 41.61 26 

 554 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA   

 556  Isabela Lima 23.10.08 SOGIPA   

 564 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA   

2 344 79890 Gabriela da Rosa Weide 27.07.06 IENH 41.93 16 

 351 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH   

 359  Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH   

 362 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 IENH   

3 372  Bruna Auler 05.09.06 IVOTI 43.38 12 

 373  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI   

   Nataly da Luz 16.12.07 IVOTI   

 376  Isabelle Muller 10.02.07 IVOTI   
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4 595  Elisiane Ribeiro Fagundes 13.11.06 UFSM 1.00.32 10 

 603  Mariana Santos Pimentel 15.05.06 UFSM   

 592 84026 Carolina Cruz Marcon 18.09.07 UFSM   

 613  Vitória da Silva Machado 14.11.06 UFSM   

 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 551 83574 Gabriel Bueno Meurer Ignacio 07.01.06 SOGIPA 26.16 13 

2 583  Gustavo Correa Lindemann 12.04.06 TEUTÔNIA 22.15 8 

3 588  Thiago Cardoso 24.06.06 TEUTÔNIA 21.56 6 

4 602 84112 Marcos Vinicius Flores Silva 15.05.06 UFSM 21.20 5 

5 338  Bernardo Henrique Risco Bortolin 27.03.06 IENH 20.17 4 

6 312 82418 Felipe Tenroller Galdino 11.05.08 ANR/UNIMED 17.41 3 

7 389  Bernardo Luz 11.01.07 SOGIPA 15.54 2 

8 599  João Carlos dos Santos 19.05.07 UFSM 15.01 1 

9 605 84059 Nicolas Vidal dos Santos Brum 04.10.07 UFSM 11.11  

 392 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA NM  

 

 

Revezamento 4x75m - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 552  Gabriel Duarte Bogoni 02.08.06 SOGIPA 36.20 26 

 559 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA   

 560  Leonardo Lemen Gasparote 16.02.07 SOGIPA   

 562 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA   

2 577  Alisson Moraes Hasse 29.03.06 TEUTÔNIA 37.21 16 

 579  Bruno Augustin 06.08.06 TEUTÔNIA   

 581  Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA   

 587  Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA   

3 357  Luca Leal Miranda 08.07.08 IENH 40.25 12 

 345 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH   

 347 82816 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 IENH   

 338  Bernardo Bortolinski 27.03.06 IENH   

4 308 83376 Adalberto Lima Abreu Junior 18.06.06 ANR/UNIMED 40.50 10 

 310 83371 Cainã Gael Barcelos 07.05.08 ANR/UNIMED   

 315 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR/UNIMED   

 317 83374 Rodrigo Mendes Dos Santos 02.01.06 ANR/UNIMED   

5 601 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 43.75 8 

 607 84103 Rafael Siqueira Flores 04.06.08 UFSM   

 609  Renan Osório Garcia 15.03.06 UFSM   

 610  Thomas Marques de Souza 22.05.07 UFSM   

 

 


